黑教科规办〔2014〕2号

关于做好2014年课题结题验收和成果鉴定工作的通知

各市（地）、绥芬河市、抚远县教育科学规划办，省农垦总局、省森工总局教育科学规划办，各高等院校、省属中专学校教育科研管理部门，厅直属单位及厅机关各处室：

依据《黑龙江省教育科学规划课题管理办法》，现就2014年度结题验收和成果鉴定工作安排通知如下。
一、受理时间、范围

2014年度的受理材料时间分别为7月1—10日、11月1—10日。凡“十二五”立项并完成研究任务，达到《黑龙江省教育科学规划课题管理办法》中规定的相关类别课题研究成果要求的省规划课题和牵动计划项目，经课题承担单位同意可进行成果鉴定和结题验收。凡没有结题、但有省规划办延期结题批件、并完成研究任务、成果成效突出的“十一五”立项课题也可申请成果鉴定和结题验收。

二、上报材料要求

1.课题结题汇编材料一式三份。具体格式及装订要求见附件1。

2.提交成果原件一套。省教育科学规划办与复印件核对后直接返回。

3.提交汇编材料的电子文档一套。其中的课题成果公报将在黑龙江教育科学规划网上予以发表。

三、程序、形式与相关规定

1.重大课题、重点课题结题工作由各市（地）、企业、省直管县教育科学规划办、各大专院校和厅直单位的教育科研管理部门统一组织、把关和推荐，由省教育科学规划办组织专家进行结题验收和成果鉴定。
2.规划课题、青年专项课题由各市（地）、企业、省直管县教育科学规划办、各大专院校和厅直单位的教育科研管理部门组织专家进行结题验收和成果鉴定，验收合格的课题，签署验收意见后，于规定日期和重大课题、重点课题同时上报，由省教育科学规划办审核。
3.成果鉴定意见分优秀、良好、合格、不合格四个等级。成果鉴定等级为合格以上的课题，省教育科学规划办在《结题申请·审批书》相应位置加盖公章、填写等级、结题编号及课题结题时间。对于成果鉴定等级为不合格的课题要退回补充研究。

报送地址：黑龙江省教育科学研究院309室（哈尔滨市南岗区中兴街19号）

联系电话：0451—86340910 86302700

电子邮件：hljghb2013@163.com

联系人：程  佳 孙  悦

附件：1.省教育科学规划课题结题的成果要求
2.课题结题汇编材料装订格式

3.课题成果鉴定和结题验收申请·审批书
4.研究报告、工作报告、成果公报格式

5.课题经费决算表模板

6.结题验收评价表、鉴定意见表
省教育科学规划领导小组办公室

  二○一四年六月九日
PAGE
—3—